EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2023
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, no uso de suas atribuições,
CONVOCA os Conselheiros Titulares e Suplentes para Reunião Ordinária a realizar-se no dia 09
de maio de 2023 (terça-feira), de 15:00 às 18:00, de forma online.

Link: meet.google.com/nie-pfao-oan

A reunião terá como pauta:

1) Leitura da Ata n° 03/2023 - CAE;

2) Retorno das Assembleias de Eleição (quadriênio 2021/2025) - Segmentos:
2.1) “Entidades civis organizadas” (01 Suplente);
2.2) “Pais de alunos da rede municipal de ensino” (01 Titular e 03 Suplentes).

3)  Minuta  do  Parecer  Conclusivo  da  Prestação  de  Contas  do  Programa  Nacional  de
Alimentação  Escolar  (PNAE)  /  Fundo  Nacional  de  Desenvolvimento  da  Educação
(FNDE) – 2022.

Juiz de Fora, 08 de maio de 2023

Denise Aparecida Gama Silva Pinheiro
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

Secretaria Executiva dos Conselhos
Av. Getúlio Vargas, 200 - 2º piso - Centro - CEP: 36010-110 - Tel: (32) 2104-7029

Juiz de Fora – MG

E
d
i
t
a
r

E
d
i
t
a
r

https://meet.google.com/nie-pfao-oan?hs=122&authuser=0